
２０２３年度保護者評価

支援の内容、利用者負担等について、丁寧に説明されているか。（自由記

述）3 件の回答

直接、お話を伺って活動内容や様子が聞けている

連絡帳や送迎時に口頭でお話あり。

定期的に個人懇談などで伺っています。



日頃から子どもの状況を伝え合い、子どもの発達状況や課題について共

通理解が出来いているか(自由記述)3 件の回答

家や学校の状況なども共有して理解してもらっている

デイサービスでの課題、自宅での課題についてはそれぞれが伝えあい共有して

いると思う。

毎度、送迎時にお話しを伺っています。



面談や育児に関する助言等の支援が行われているか(自由記述)3 件の

回答

問題や今後の課題、目標などを話せています

年に2回の面談時にお話はできている。

いつも一緒に考え、アドバイスしていただいてます。



交流会の開催等により、保護者同士の関わりが支援されているか。(自由記

述)4 件の回答

交流会はあるが、参加できてないため不明

子供の情緒しだいで参加、不参加になってしまう。子どもを預けれる環境が整えて

くださるなら参加はしたい。

バーベキューや卒所式などで交流がありました。

都合をつけて参加したい



子どもや保護者の苦情について適切に対応しているか。(自由記述)2 件の回答

苦情はないが、コミュニケーションが取れているので不安はない

何かあればお伝えしやすい環境は整えてくださっている。



子どもや保護者との情報伝達が配慮されているか。(自由記述)1 件の回答

連絡ノートや直接連絡して伝えたりしている。



休日・長期休みの活動や持ち物等のお知らせをされているか。(自由記述)3 件の

回答

プリントで活動内容と持ち物を連絡してもらっています

きちんと連絡あり。

いつも連絡帳ときずなねっとにてお知らせいただきます。



定期的にお便り(ブログ)やホームページ等で、行事予定や連絡等の情報を

発信しているか。(自由記述)3 件の回答

ホームぺは把握してませんが、プリントで時々お便りを貰います

ブログは時々拝見している。

ブログ、結構楽しみにしていますので更新頻度が上がると嬉しいです



子どもや保護者向けの研修会を発信しているか。(自由記述)2 件の回答

お便りの案内など貰える

都合をつけて参加したい



個人情報に十分注意しているか。　　　　　（自由記述）1 件の回答

信用しています



子どもの活動等スペースが十分確保されているか。（自由記述）2 件の回答

一軒家なので広いと思います

部屋数は多く、クールダウンができる部屋もあるのでとても助かっている。



職員の配置数や専門性は適切であるか。　　（自由記述）2 件の回答

他の事業所に比べて多いと思う。

素晴らしい職員さんばかりです。



事業所の設備等は適切になされているか。（自由記述）0 件の回答

この質問にはまだ回答がありません。



子どもや保護者のニーズや課題を分析した上で、支援計画は作成されているか。

（自由記述）1 件の回答

モニタリングをしてもらっている



活動内容が固定化しないように、工夫がされているか。（自由記述）1 件の回答

なかなか活動内容で子どもには難しい活動もあるが配慮はして下さってると思う。



地域や他事業所との交流する機会があるか（自由記述）1 件の回答

あるかどうかを知らない



定期的に避難訓練が行われているか　　　　(自由記述)1 件の回答

把握できておりません



緊急時や災害時のマニュアル等を策定し、保護者に周知・説明がなされているか（自由記

述)0 件の回答

この質問にはまだ回答がありません。



子どもは通所を楽しみにしているか（自由記述）3 件の回答

家にいる時とかわらず過ごしていて喜んでいます

祝日、休日はお休みのため、朝に必ずひっくり返って怒るので楽しみだと思う。

毎日楽しく通ってます！



事業所の支援は満足しているか(自由記述)2 件の回答

子供が楽しそうな様子と支援が安心できる

子どもと向き合って体当たりしてくださるのはありがたい。常にご機嫌取りを

するデイサービスさんもあったが、結局何も変わらなかった。




